
KAP
U XX

II. É
VFO

LYA
M

M akray Imre
J a n ó n  -  a magyar Golgota"

JELIGE:
Sm m  sím a Kárpátok m V

Amiképpen a zsidók a „S iratófalat” a 
szent Jeruzsálem lerom bolt templo­
mának falmaradványainál alakítot­

ták ki, azonképpen mi a „jó  Budavár” 
egyik magas falánál (amely még ma is 
tele van gránát ütötte világháborús seb­
helyekkel) tehetnénk meg ugyanezt.

(Vagy ha ezt a „szentségtörést”  itt 
nem engedélyeznék, akkor az egri vár 
meredek falának oldalánál is „nyélbe 
üthetnénk”  tervünket.)

Am iképp a világ minden tájára szét­
szórt zsidóság összekovácsolását, le lk i 
feltöltődését szolgáló szakrális hely le tt a 
„Siratófal” , azonképpen -  a szétszakított 
magyarság számára is -  kia lakítható len­
ne egy ilyen csodatevő' erőforrást sugár­
zó szent hely, melynek a hely szellemé­
ből áradó levegője számos megalázott, 
megszomorított hazánkfia számára lelki 
gyógyulást is hozna.

(M ár csak annál az egyszerű oknál 
fogva is, am it úgy általában a meg- 
könnyebbítő könnyezés-sírás je lent az 
ember számára. A  közösségben pedig 
még nagyobb hatásfokkal érvényesül a 
kimondhatatlan szubjektív bánatnak ez 
a könnyezés által tárgyiasuló objektivá- 
ciója. E pszichoszomatikus jelenségnek a 
misztikumát érzékelteti magas művészi 
fokon pl. Kodály Székely keserves című 
siratója. Vagy ilyen le lk i megkönnyeb­
bülést és h itbe li erősödést je len t a gyüle­
kezet számára a Dávid-zsoltárok éneklé­
se...)

*

A  h it, az önbizalom, a nemzeti öntu­
dat hiányát azzal törekszik elmélyíteni a 
balliberális média az emberekben, hogy 
tovább szajkózza Kovács László hírhedt 
gyógyreceptjét: „M erjünk kicsik lenn i!” 

A k ik  viszont e lelki törpülést szugge- 
ráló gyógyszer „beszedése” helyett, a bal- 
liberális iránynak hátat fordítva, e lin ­
dulnának jobbra, és felkeresnék a fen­
tebb em lített szent helyet, azok -  a lelki 
meditáció vagy imádkozás után -  bizo­
nyára hitben, bizodalomban megerősöd­
ve távoznának onnan.

Valam i olyasmi katarzist érezhetné- 
nek, m in t amit Ady így fejez ki:

„Nagy vagyok az igazomban,
Fölöntes bizodalomban,
Mindig jobban, mindig jobban:
Ez az én jó hiszekegyem.”

*

Kr. u. 70-ben a jeruzsálemi templo­
m ot lerombolták a rómaiak , Kr. u. 135- 
ben pedig -  a nagy Bar Kochba-lázadás 
leverése után -  szétszórattak a zsidók a 
világ minden tájára.

Az ószövetségi zsidóság erkölcsi zsi­
nórmértéke a -  Tórát és a próféták szö­
vegeit tartalmazó -  Szentírás volt. A  
Krisztus utáni időkben pedig mindezt k i­
egészítette, sőt felül is írta a Talmud. 
(A m ely, ellentétben az ószövetségi 
Szentírással, megszűnt közkincsként 
funkcionálni, mert amolyan ezoteriku­
sán szövevényes szöveg le tt belőle.)

Az isteni ihletettség szempontjából is­
tentelenül nagy le tt a különbség, a tá­
volság a középkori Talmud és az ókori 
B ib lia  között.

A  Tórában és a próféták írásaiban Is­
ten „választott népként” emlegeti ugyan 
a zsidókat, ám ugyanakkor számtalan so­
ra tele van a zsidókkal szemben megfo­
galmazott kritikai megjegyzésekkel. Pl. 
ilyenekkel:

Én, Izrael féltőn szerető Istene megálda­
lak benneteket (és áldani fognak titeket min­
den népek előtt) , ha a parancsaimat meg­
tartjátok (pl. nem sanyargatjátok a szegé­
nyeket, nem mértek hamis mércével, és fő­
leg nem bálványozzátok az aranyat (az 
„Aranyborjút” ) , vagy Mammont (apénz, a 
féktelen nyerészkedési vágy) istenét.

(A  mindig lényegre törően fogalmazó 
M arx erre kontrasztként kvadrálva, ma­
liciózusan jegyzi meg valahol: „A  pénz 
Izrael fé ltőn szerető Istene, aki előtt 
nem lehet más isten.” )

Ellenben, ha elfordultok tőlem, az én tör­
vényeimtől, erkölcsi parancsolataimtól -  
fo lytatja tovább Izrael Istene akkor na­
gyon ráfizettek, súlyosan megbűnhődtök.

A  bűn és bűnhődés kauzalitásának 
ilyesfajta refrénszerű „ha... de ha" ismét­
lődéseivel van tele a zsidó nép történel­
m i útját rögzítő Biblia.

Azt mondja az Ur:
Ha nem térsz le az én utamról -  az ál­

talam reád bízott egyetemes küldetés ú t­
járól —, akkor áldott nép leszel és „teben- 
ned áldatnak meg a föld minden nemzetsé­
gei” . De ha a bűn útjára tévedsz, és nem 
térsz hamar vissza a helyes útra, akkor — 
úgymond — „átok népe leszel: példabeszéd­
dé, gúnnyá leszel minden népnél, mert 
szétszór téged az Ú r [ . . . ]  és kevesen ma­
radtok meg, és örvendezni fog az Ú r rajta­
tok, hogy kipusztíthat benneteket".

(És ez utóbbi súlyos szavakat, igen 
tisztelt -  a legkisebb bíráló megjegyzés­
ben is kódolt antiszemitizmust gyanító — 
barátaim, nem egy antiszemitizmussal 
hamisan vádolható valaki mondja, ha­
nem maga Jahve, Izrael Istene.)

És csak halkan bátorkodom megemlí­
teni, hogy nemcsak a magyar nép „hajh, 
de bűnei" (amelyeket Kölcsey, Petőfi, 
Ady vagy József A tt ila  oly gyakorta os­
torozott) érdemelnek említést, hanem -  
az utóbbi időkben minden k ritiká n  
felülállóvá tabusított -  zsidó polgártár­
saink elitjének talpa-háta is megérde­
melne némi (verbális szinten oda-oda- 
sózott) prófétai ostorozást.

De hát -  szemben a zsidó Bibliával -  a 
Talmudban (vagy a szintén ezoterikusán 
nagy tekintélyű befolyással bíró koz­
mopolita „páholyokban” ) sem bölcs do­
log ma már k ritika i hangot megütni. 
Vagy ha igen, akkor a szentségtörő 
„tettes” hamar megütheti a bokáját. 
(Pedig hát a Talmudban állítólag oly 
nem eléggé elítélhető szállóigék is ke­
ringenek, hogy a goj, a keresztény becsa­
pása pedig nem számít bűnnek, az kóser 
dolog.)

*

Jelen pillanatban egy ilyen -  általam 
körvonalazott „Magyar Golgota” fal k i ­
alakításának még csak a gondolata is 
tilalomfát érdemel, hiszen ez nemcsak az 
„emberarcú szocializmusban” , hanem 
még manapság is (ebben a kapitálszo- 
cialista milliárdosok által megvezetett 
rendszerben is) „abzugolni való” , rasszis- 
ta-stiches ötletnek számít.

Ezek a judeoliberálisok ma is „kettős 
mércével” mérnek. (Amely pedig -  a 
zsidó Biblia szerint is -  a csalással egyen­
értékű bűnnek számít.)

*

Előzmény: Magyar Nemzet, 2004.05.04. Lovas István: Napi sajtószemle



Amíg a zsidók a Siratófalnál szabadon 
jajveszékelve emlékezhetnek meg pl. 
babiloni fogságuk vagy jeruzsálemi 
templomuk leromboltatásának gyászos 
idejéről, addig mi, magyarok csak hang- 
fogózott jajgatással emlékezhetünk 
(úgymond „búsmagyarkodhatunk” ) 
Trianonról, a benesi dekrétumok tragi­
kus következményeiről, nehogy meg­
sértsük a (nemzetünk szétszaggatását, 
megalázását okozó) tisztes szomszédaink 
„nemzeti érzékenységét” .

A  magyarság feldarabolásának, félné- 
gyelésének a holokauszthoz hasonló tra­
gédiáját megtestesítő trianoni Golgo­
tánk gyászának és a Duna-medence né­
pei közt kialakult ciklonszerű légköri 
fronthatásának napjainkban is érezhető 
következményeiről (az Európai Unióba 
történő belépésünk hetében) Eörsi Ist­
ván magyar zsidó író a következőképpen 
tájékoztatta az amúgy is magyarellenes 
információs maszlagokból töltekező 
nyugati olvasókat, a Tagesspiegel újság 
hasábjain keresztül:

„Ebben az övezetben van egy olyan 
egészségtelen rivalizálás, amelyben Ma­
gyarország kulcsszerepet játszik. Az I. vi­
lágháború után területének kétharmadát 
felosztották szomszédai között.

[. .. ]
Azóta ezen országok bizalmatlanok 

(sic!) Magyarországgal szemben, ahol a 
nacionalisták (ó, hogy egyem meg Eörsi 
fejét) mindig arról ácsingóznak (sic!), 
hogy legalább azon területeket kapják visz- 
sza, amelyekre a magyar történelem 
nyomta rá bélyegét.

E bizalmatlanság gyakorta a magyar ki­
sebbség elnyomásához és reakcióként Ma­
gyarországon még sovinisztább áramlatok­
hoz vezetett. ”

(O, hogy micsoda egy ok-okozati 
konklúziós csavar!)

E szerint a Talmudba illő  csúsztatás 
szerint tehát az a nagy hadihelyzet Kö- 
zép-Európa Kárpát-medencei térségé­
ben, hogy az it t  fellelhető (a nyugatiak 
számára érthetetlennek, ellenszenves­
nek és nyugtalanítónak tűnő) N A C IO ­
N A L IS T A  V ILLO N G ÁS O K  GER­
JESZTŐIÉKÉNT, ELSŐ SZÁM Ú KÖZ­
ELLENSÉGEKÉNT AZ ÖSSZEVAG­
DALT, K IR ABO LT Á LD O ZA T  á llít­
ható be bűnbakként. Tehát -  cinikus 
szemforgatással -  az okozatot elszenvedő 
áldozatot kiá ltja  k i a bajok okozójának 
ez a judoeliberális „hazánkfia” .

Vérbeli ösztönétől hajtva úgy tesz 
Eörsi, m in t az ántisémita (arabellenes) 
izraeli vezetők, akik a földjéről elűzött, 
megalázott palesztin (sémita) lakosságot

bélyegzik meg bűnbakként, m int a Ká­
naán földjén zajló „egészségtelen riva li­
zálásban kulcsszerepet” játszó főszerep- 
leit...

Eörsi is azt a magyar népet kiáltja k i 
„kulcsszerepet játszó” bűnösnek, aki -  a 
nagyon lassan hegedő sebeinek újra-új- 
rakötözgetése közben — úgy emlékezik a 
vele történtekre (a történelemre), hogy 
időnként föl-fölzokog a kegyetlenül el­
szakított nemzet testrészeinek, test­
véreinek, ezeknek a megalázottaknak és 
megszomorítottaknak a sorsára gondol­
va...

Egyébként a nemzet egységét-önbizal- 
mát fa ltörő kosként ostromló szociálli- 
berális kormányunk hajdani külügyére, 
Kovács László szerint: Ha Európában 
szívesen lá to tt vendégmunkások aka­
runk lenni, akkor IGENIS MEG KELL 
T A N U L N U N K  KIC SIKNEK LENNI. 
Vagyis pl. nem szabad az időnkénti fel- 
jajdulásainkkal zavarni, felkavarni a tér­
ség már-már leülepedett lelkiismereti 
csöndjét, nyugalmát. Nem szabad időn­
ként sértegetni (az országunk lakosainak 
25%-át elrabló) SZO M SZÉD AIN K 
N EM ZETI ÉRZÉKENYSÉGÉT azzal, 
hogy holm i KÖLTŐI KÉRDÉSEKKEL 
IO N IZÁLJU K A  KÁR PÁT-M ED EN ­
CE LÉGKÖRÉT, pl. olyanokkal, hogy 
„SZABAD-E SÍRNI A  KÁR PÁTO K 
A LA T T ? ”

Ha Eörsi író úrban nem ez a v irtig li 
internác-kozmopolitizmusról árulkodó 
véna buzgott, hanem valami csekélyke 
magyar-zsidó patrióta vér is keringett 
volna, akkor valami olyasmit kellett 
volna cikkeznie e korszakváltó ünnep 
alkalmából (a térségünkben uralkodó 
„egészségtelen rivalizálásban” betöltött 
kulcsszerepünkkel kapcsolatban), hogy 
példának okáért: Európának nagyfokú 
toleranciával, empátiával és gyógyító 
szándékkal kellene viszonyulnia ehhez — 
a magyarságból időnként fel-feltörő — 
„zokogás-attitűdhöz” .

És teszem azt, azzal ke lle tt volna érzé­
keltetnie -  egy statisztikával megspékelt 
eszmefuttatás keretében -  a sajátosan 
tragikus magyar sorskérdést, hogy ilyes­
féléket ír t volna:

Kedves európai barátaink!
A  magyar nemzettestnek a nagyhatal­

mak trianoni diktátuma által történő 
embertelen (az emberi jogokat, a Nem­
zeti Önrendelkezési C hartá t lábbal 
tipró, s már-már egy „vérvád” ismérveit 
k im erítő) kegyetlen feldarabolása (a 
tizenkét m illiónyi magyar emberből 3,5 
m illióny i testvér kiszakítása) úgy sújtot­
ta a magyarságot, m intha a kb. hat­

vanmilliós Franciaországból (mely Sade 
márkira valló kéjjel ütötte nyélbe ezt a 
gyalázatos T rianont) mondjuk valame­
ly ik  szomszédja (p l. Spanyolország) 
tizenötm illió franciát kiszakított volna 
egy rabló békekötés következménye­
ként.

Vagy pl. a nyolcvanmilliós Németor­
szágból kb. húszmilliónyi német lakost 
Lengyelországhoz csatoltak volna.

S azóta (hozzávetőleg 80 esztendeje) — 
folytathatta volna tovább a képzeletbeli 
Eörsi-cikk -  „az a hadihelyzet” e térség­
ben, hogy a szóban forgó országok (je le­
sül Spanyolország és Lengyelország) a 
„ lo p o tt ho lm i”  m ia tti rossz le lk iis ­
meretűk hatására „okkal lennének bizal­
matlanok” Franciaországgal és N ém et­
országgal szemben. És hát ez utóbbi or­
szágok nacionalistái -  m it ad isten -  
m intha mindig arra „ácsingóznának” , 
hogy az erkölcsi világrend globális őrei 
hátha revideálnák valamelyest e rabló 
békekötés körüli álláspontjukat, s törté­
netesen valami részleges kárpótlásban 
részesítenék Francia- és Németországot 
(az emberi jogok tiszteletben tartásának 
utólagos revíziója alapján).

De hát egy ilyen vagy ehhez hasonló 
„petíció” kezdeményezését hiába is vár­
tuk volna el egy szociálliberális kozmo­
politától, aki (a korunk legnagyobbjai­
nak titu lá lt „élő magyar írókhoz” : Kon­
tódhoz, Esterházyhoz, Nádashoz, Ker­
tészhez hasonlóan) nemcsak szívében, 
de fizimiskájában is kü lfö ld i (jelesül 
b e rlin i) honpolgárrá deklasszálódott. 
Olyanná, aki csak olyankor látogatott 
„haza” (pontosabban a budapesti házá­
ba), amikor -  a hon i elvtársai körében -  
be lehetett kaszálni, be lehetett zsebelni 
azt a taps-dicsőséget, melyet egy-egy 
ilyen Tagesspiegelben elsütött (vagy ha­
sonszőrű) „patrióta” cikk nyomán szer­
zett.

Ez az -  egyeseknek kóser, másoknak 
viszont tréfli -  Eörsi író úr is a magyar­
ság elleni ellenszenv szítása terén már 
közel vo lt ahhoz a létállapothoz, amiben 
a magyarutálatáról elhíresült Landes­
mann leledzett, m ie lő tt lelécelt volna 
Izraelbe.

Ö  ugyanis egy arabs lófejjel ezen le- 
pattanásának előtte — még utoljára, vér­
bosszús lihegéstől fuldokló hangfekvés­
ben -  BEO LVASO TT A  M A G Y A R ­
S ÁG N AK, mondván: Zsidók nélkül, ti 
magyarok, még m indig o tt toporogná­
tok Mucsán, az ökör segge partján: ke­
letről öröklött szakszerűséggel vakargat- 
ván a barom farára száradt szart. Hiszen 
a bőgatya-madzag találmányotokon k i-
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vül nem sok egyébbel gyarapítottátok 
Európa kultúráját.

Szerinte ezek a bugris magyarok -  a 
zsidó kereskedők vénája, pénzembereik 
szürkeállománya nélkül — még mindig 
valahol a délibábos Hortobágyuk mel­
lékén vegetálnának, búsmagyarkodná- 
nak. Városi kultúra né lkü li faragatlan 
m ivo ltuk együgyűségében tanyáznának 
Tápén, avagy Kukutyinban hegyeznék 
egykedvű szakértelemmel a zabot, és 
Szaty mázon vagy Csajágaröcsögén -  
kecskelábú, göcsörtös asztalok mellett 
ücsörögve — dúdolgatnák a „Szomorú 
disznószar, hogy megrepedeztél...” kez­
detű melódiát, meg a „K i gatyája ez a 
sárgás?” kö ltő i körkérdésre várnák egy­
mástól a választ, m indhiába...

Summa summarum: a Nagy Parlagnak 
ebből a mucsai világából a zsidó tőke és 
kultúra emelte föl „ezeket” -  egy vala­
melyest már civilizáltnak mondható -  
emberszabású körülmények közé.

*

Az első világháború elvesztése után — 
a nemzetiségek cseh-román-szerb sovi- 
nisztáinak, mártírkodó demagógjainak 
sunyi sugalmazására -  a győztes nagyha­
talmak vezetői Trianonban (Isten és a 
le lkiism eretük megkérdezése nélkül 
vágva isteni pózba magukat) azt a KO L­
LE K T ÍV  BÜNTETÉST szabták k i a 
K O LLE K TÍV  BŰNÖSNEK bélyegzett 
magyar nép számára (a lakosságra), hogy 
elszakították tőle a színmagyar területe­
it, vérségi-gazdasági-kulturális-vallási 
köte léke it, természeti és ku ltú rin - 
tézményes kincseit, és ebből a „lopott 
ho lm ibó l”  fölöttébb busásan megjutal­
mazták a KO LLEKTIVE BŰNTELEN- 
NEK k ik iá lto tt cseh, szlovák, román, 
szerb lakosságot, s mindezt a hírhedt al­
jasságot humánus igazságtételként érvé­
nyesíttették a nemzetközi jogban, és ad­
ták el az európai fórumokon.

S azóta ráadásul azokat, akik -  a kép­
zeletbeli T R IA N O N  S IR A T Ó F A L ­
N Á L  — jajgatni, könnyezni merészeltek, 
olyan elvetemült nacionalistáknak bé­
lyegezték ezek a mi szociálliberális, koz­
mopolita vezetőink, m in t akik -  úgy­
mond -  meggondolatlanok, rövidlátó- 
ak, mert elfelejtik, hogy önnön sebeik 
tisztogatásának és újrakötözésének zajá­
val mélységesen sértik a belföldi köz­
nyugalmat és a (kisebbrendűségi érzé­
sükből valamelyest lábadozóbb állapotra 
kecmergett) szomszéd népek egészsége­
sen növekvő önérzetét.

(Magyarán: azt a zsíros töltekezés után

dukáló -  vagyis a jó  emésztéshez szüksé­
ges — békés nyugalmat, am it pl. az 
óriáskígyó élvez az egészben lenyelt és a 
torkán egyre lejjebb csúsztatott áldozata 
nyomán.)

*

S mostanság is, miközben napjaink­
ban pl. a „Piszkos magyarok, pusztulja­
to k !” fa lfe lira tok közepette magyar­
verések, halálra rugdosások történnek a 
Vajdaságban vagy a Felvidéken -  aköz­
ben a zsidóverések rossz emlékeit őrző 
kozmopolita honpolgáraink egy árva 
szóval sem hangoztatják tiltakozásukat 
se kormányszinten, se úton, se útfélen. 
Inkább azzal nyugtatgatják sutba vágott 
lelkiismeretüket, hogy olyankor „ha ll­
gatni arany” , mikor a más vére folyik...

*

Visszatérve a főcsapásra...
ELJÖTT A Z  IDEJE A N N A K , hogy 

mi, magyarok (akik egykoron az európai 
kereszténység védőbástyáját képeztük) -  
e sok o ldalról jövő vágással megcsonkí­
to tt, Trianonban jó l HELYBEN H A­
G YO TT, és annak idején a pogány tö­
rökkel és 1849-ben a cári orosszal szem­
ben M A G Á R A  H A G Y O T T , majd pe­
dig 1956-ban a bolsevik orosszal szem­
ben is CSERBENHAG YO TT magya­
rok -  ország-világ e lőtt tiszta lelkiisme­
rettel vállalható, jogos indíttatású és lel­
kületű öntudattal és elszántsággal kezd­
hessünk bele a nemzet szent oltárának 
(a Trianon-Golgota emlékhelynek) k i­
építésébe.

T E R V E Z E T

A  részleteket még nem, de a timpa­
nonra felvésendő jeligét már tudom:

„SZABAD-E SÍRNI A  KÁRPÁTOK  
A L A T T '?"

(S ezen oromzat fö lö tt állna kőszáli 
sasként kiterjesztett szárnyával a Turul­
madár.)

A la tta  középen ragyogna arany 
betűkkel A rany János üzenete nemzeté­
hez:

„A z nem lehet, hogy milliók fohásza
Örökké visszamálljon rólad, ég!...
LÉGY H Ű , S BÍZZÁL JÖVŐDBEN, 

N EM ZETEM .
N EM  M IN D IG  EMBER, A K I SOR- 

SÓT IN T É Z ."

Ez alatt balról egy Petőfi-vallomás ra­
gyogna:

„H a nem születtem volna is M AG YAR ­
N A K ,

E néphez állanék ezennel én,
Mert elhagyott, M ERT A  LEG ELHA- 

G YATO TTABB,
M IN D E N  NÉPEK KÖZT a föld kere­

kén."

Jobbról pedig egy Ady-hitvallás:

„Elvesz az ország,
Ha elfogytak az aszkéta szívek” 
„Csodálatos, babonás, bús M AG YAR ­

SÁG ,
SZERETLEK,
S TEBENNED
VAGYOK, M ER T VESZTEDET SO­

K A N  AKAR JÁK.”

Ezek alatt jobbra is, balra is az alábbi 
gondolatébresztőén szép, kö ltő i sorok 
sorakoznának. Például:

„Jaj, régi szép magyar nép!
Az ellenség téged mikép 
Szaggat és tép!
M IRE JU TO TT  ÁLLAPO TO D  
Romlandó cserép.
M in t egy kedves eleven kép 
Voltál olyan szép,
Magyar nép! ”

(Rákóczi-nóta)

*

„Pusztulunk, veszünk,
M IN T  O L D O T T  KÉVE, SZÉT­

H U L L  N E M ZE TÜ N K ”
(Tompa M ihály)

*

„Te lásd meg, ó sors, SZENVEDŐ  
H A Z Á M A T  ...

Mert kánya, kígyó, féreg egyre támad ... 
S 6 VÉDTELEN küzd, egyedül ...
S másokra vársz, hogy érte vívni fognak? 
Ö N  NÉPE N EM  LESZ VÉDFALA?” 

(Kölcsey Ferenc)

„És mégis-mégis fáradozni kell ...
EGY ÚJ IRÁNY TÖR Á T  A  LELKE­

K E N  ...
Hogy egymást szívben átkarolják ...
S hogy a legalsó pór is kunyhajában 
Mondhassa bizton: N EM  VAG YOK  

M A G A M !



iíp l

á ü

TESTVÉREIM  V A N N A K  számos 
milliók”

„Mégjőni kell, még jó'ni fog 
Egy jobb kor, mely után 
BUZGÓ IM ÁD SÁG  EPEDEZ 
SZÁZEZREK AJAKÁN ."

(Vörösmarty M ihály)

„Minden ország támasza, talpköve 
A  TISZTA ERKÖLCS"
„Ébreszd fel alvó N EM ZETI LELKE­

DET! ...
Lélek s szabad nép tesz C SU DA DOL­

G O K A T ”
(Berzsenyi Dániel)

„Az Élet szent okokból élni akar,
S ha Magyarországra dob ki valakit, 
Annak SZÁZSZORTA IN KÁBB  

KELL A K A R N I"
(A dy Endre)

„Ó, jaj, m i igazán tiszták vagyunk, 
N EKÜ N K NYISSON A JTÓ T  A  RE­

MÉNYSÉG!”

„Az  ország nem kérdi, mivégre 
engedik meggyűlni a bajt”

„Forgolódnak a TŐKÉS B IRO DAL­
M AK,

Csattog V IL Á G O T  SZAG G ATÓ
FOGUK.

Lágy Ázsiát, borzolt Afrikát FALN AK, 
S M IN T  FÉSZKET Ü T IK  LE A  KIS 

FALU T.
Egy nyál a tenger! Termelő' zabálás,
KIS BÚVÓ  ORSZÁGOKRA  RÁLE­

HEL
A  T Á T O T T  TŐKE SÁRGA SZÁ­

JA .”

„Jöjj el, szabadság! Te szülj nekem ren­
det! ”

„ ÉDES H AZÁ M , fogadj szívedbe, 
hadd legyek HŰSÉGES F IA D !"

(József A ttila )

„mert vétkesek közt C IN KO S, AKI 
N É M A ”

(Babits M ihály)

Az emlékhely falán elhelyezve lehet­
nének még felsorolva:

-  tragikus csatavesztéseink színterei, 
dátumai;

-  vérrel tanúskodó m ártírjaink nevei 
(Dózsától a magyar jakobinusokon és az 
aradi vértanúkon át egészen Nagy Imré­
ig és társaiig);

-  lehetnének o tt Bocskai Istvánnak, 
II. Rákóczi Ferencnek, Széchenyi 
Istvánnak, Kossuth Lajosnak dombor­
műves ábrázolásai;

-  Szerváciusz kőbe faraghatná a maga 
Trianon-vízióját;

-  ebben az Emlékparkban — a fűzfák, 
hársfák ágai közt -  el lehetne helyezni 
olyan hangszórókat, amelyekből időn­
ként fátyolos pianissimóban sugározná­
nak szét Bartók Béla Este a székelyeknél 
című művének, Kodály Zoltán Székely­
fonójának, a Székely himnusznak, avagy 
Erkel Ferenc Bánk bánjából a „Hazám, 
hazám.,.” -nak lélekemelő hangjai.


